1 ¶ Idem Labeo ait: Prothyron, quod in ædibus interdum ¶ fieri solet, ædium est.

246. *Idem* libro 10. Epistolarum.

**A**PD Labeonem libris πιδαιών ita scriptum est: Exhibet, qui præstat ejus, de quo agitur, præsentiam, nam etiam qui sistit, præstat ejus, de quo agitur, præsentiam; nec tamen (cum) exhibet. [ & ] qui mutum, aut furiosum, aut insanentem; exhibet, non potest videri ejus præstatæ præsentiam: nemo enim ex eo genere præsentis satis apte appellari potest.

2 ¶ Restituit, non tantum qui solum corpus, sed etiam qui omnem rem, conditionemque restituenda causa præstat, & tota restitutio juris est interpretatio.

## DE ( DIVERSIS ) REGULIS JURIS ANTIQUI.

1. *Paulus* ( lib. 16. ad Plautium. )

**R**EGULA est, quæ rem, quæ est, breviter enarrata non ut ex regula jus sumatur: sed ut ex jure, quod est, regula fiat. Per regulam igitur brevis rerum narratio traditur, & ( ut ait Sabinus ) quasi causæ conjectio est, qua simul cum in aliquo vitiosa est, perdit officium suum.

2. *Ulpianus* ( lib. 1. ad Sabinum. )

**F**ÆMINÆ ab omnibus officiis civilibus, vel publicis remotæ sunt: & ideo nec judices esse possunt, nec magistratum gerere, nec postulare, nec pro alio intervenire, nec procuratores existere.

1 ¶ Item impubes omnibus officiis civilibus debet abstinere.

3. *Idem* libro 3. ad Sabinum.

**E**JUS est non nolle, qui potest velle.

4. *Idem* ( libro 6. ad Sabinum. )

**V**ELLE non creditur, qui obsequitur imperio patris, vel domini.

5. *Paulus* ( libro 2. ad Sabinum. )

**I**N negotiis contrahendis alia causa habita est furiosorum, alia eorum, qui fari possunt, quamvis ædium rei non intelligerent. nam furiosus nullum negotium contrahere potest: pupillus omnia tutore auctore agere potest.

6. *Ulpianus* ( libro 7. ad Sabinum. )

**N**ON vult hæres esse, qui ad alium transferre voluit hereditatem.

7. *Pomponius* ( libro 3. ad Sabinum. )

**J**US nostrum non patitur eundem in paganis & testato, & intestato decessisse, earumque rerum naturaliter inter se pugna est, ( testatus, & intestatus. )

**J**ura sanguinis nullo jure civili dirimi possunt.  
9. *Ulpianus* [ libro quintodecimo ad Sabinum. ]  
**S**emper in obsecris, quod minimum est, sequimur.

10. *Paulus* [ libro 3. ad Sabinum. ]

**S**ecundum naturam est, commoda cuiusque rei eum sequi, quem sequuntur incommoda.  
11. *Pomponius* [ libro 5. ad Sabinum. ]

**I**D, quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest.

12. *Paulus* [ libro 3. ad Sabinum. ]

**I**n testamentis plenus voluntates testantium interpretamur.